*MDLXI.

*MDLXVI.

* Secuta simultas (b) cum Saxone Vinariensi

(a) Primò omnium in comitiis Ratisb. An. 1576. cum Ferdinandus jam esset mortuus productam.

(b) MS. Chron. Erfurt.

ensi Duce † Joanne Wilhelmo, quam ut sæpius, sic iterum jus conducendi peperit; cum hoc vias regias sibi Duces arrogant. Ante portam Kremperianam, ubi suppliciiis fontes afficiuntur, furcam Moguntini officiales erigi jusserant. Saxo suâ in viâ id posse negat, & negotii momentum tanti habet, ut assumptis quinquaginta equitibus, ante solis ortum & priusquâ portæ aperirentur, ipse veniret, furcam unâ cum implexo rotæ cadavere succindi curaret.

*Saxo Vinarie-
riensis ere-
tam ad sup-
plicia rotâ
dejecit.*

XX X.

Ex mandato Cæsaris Elector Saxonie tanquam superioris circuli Saxonici Capitaneus proscriptos in Gothanis munitio- nibus expugnauerat: Grumbachius † facta deditio- ne quæstioni subiectus inter alia de civitatis hujus subjugatione consilia se agitasse fassus, rebelles variis suppliciiis affecti, Dux Fridericus Cæsari missus post longos carceres obiit. Videbatur etiam publicæ salutis conducere, si deletâ arce munimenta solo æquarentur, ut & futuro conatui subtraheretur refugium, & jacentes muri à pari facinore deterrerent. Hæc omnia magnis sumptibus expediebantur. Augustus 747635. florenos erogaverat, ab Imperio, cujus nomine bellum suscepit, restituendos, † quâ de re, nec non aliis Imperii necessitatibus, ut consultaretur, Erfordiam Comitiam indicuntur. Aptamagnis conventibus civitas, utpote capax, & viciniâ desideratissimis esculentis

*Grumbachii
in Erfordi-
am consilia.*

*Comitia Im-
perii Erfor-
diæ celebrâ-
tur.*

vili

*MDLXXI.

Apud Legatos Saxonicos restitutio Rudelstadii urgetur.

XXXI.

MDLXXVI.

Pons longus exstruitur.

Perit incendio.

MDLXXVII

Electores contributiones Turcicas colligunt.

vili pretio culinas instruente. Unum est, quod commoditatem destruit: omnes plateæ aquis ex Gerâ ductis irrigantur, harum rivuli sic vias occupant, ut & equitando, & vehendo passim difficillimus sit transitus. * Capti Ducis terras agnati inter se dividere constituerant. Cæsar & Electores, quò pacatius transigeretur, Legatos miserant: penes † hos civitas restitutionem Rudelstadii, & ne res aliena patrimonio accenseretur, petit. Facilis Legatorum fuit excusatio: Herciscere possessiones Friderici, non quid juris hic, ibivè habuerit, sibi mandatum.

* Pons † ille, qui longus dicitur, fortis opere erectus est, in quem hodiè, propter frequentiore ibi transitum, multæ tabernæ translatae sunt, cum illæ ante hac in dicto ab iis ponte mercatorum essent, jam ferè desolato, quod multis flammarum infortuniis subjectus, & ædium angustia mercatoribus incommoda fuerit. Vix triennium hinc fluxit, † quo ad dimidietatem ab igne consumptus est. * Appulerunt † hujus anni mense Julio Moguntini Legati, collectas Turcicas à civibus, & Clero exacturi. Senatus quotam suam, quæ fuit olim, ArchiEpiscopatûs tertia, postea quarta, quinta, & nonnunquam septima, contulit. Idem fecit Clerus, quem de bonis etiam alibi flutis vigore Canonum ordinarius collectabat.

bat. Cum autem Ecclesiæ Collegiatae in pagum suum Mondram olim à S. ~~Vatoni~~ Petri Moguntinensi Ecclesia emptum ad subcollectandos Rusticos mitterent, (a) Electoris Saxonici Officiales in Domini sui territorio situm esse contendunt, seque opponunt: frustra t̄ iis Canones objecti, imò deputatos post collectionem redeunt, in viâ intercepti, ac deducunt in Weiffensee, at inde brevi dimittunt. Negotium Religionis progenio Senatorum tractabatur, prout illi in hanc, vel illam partem inclinarent. Hoc Anno Catholicæ Religionis infensiores curiam tenebant, t̄ quibus Auditoribus in festo Corporis Christi, quo Deus sub speciebus panis incarnatus ad adorandum solenni pompâ circumfertur, processio publica inhibetur. (b) Catholici graviter de injuriâ questi, quod audaci temeritate liberum Religionis exercitium illi prohiberent, qui ritus suos, & dogmata precario hæctenus, aut vi solum obtinuerint. Numero tamen superati se continent, ac in Cœmiterio S. Martini solennia peragunt, idque ad Annum sextum continuant, postea solennius iterum processum est. * Petulantes t̄ quidam (c) ex otiosâ plebe subdiale ambulacrum fornicibus super instructum, quod Chorum Marianum versus forum sepit, ascendere

Petri Moguntinensi.

Clerici pro Moguntino collectantes Mödrenses interceptiuntur.

Processio in festo Corporis Christi inhibetur.

MDLXXIX
Clerus Marianus gradus majores portâ claudere dit.

(a) MS. Chron. Erfurt.

(b) Anon. Chron. Erfurt. MS.

(c) Dictum Chronicon.

*Porta con-
nvente Se-
natu per tu-
multum de-
jicitur.*

spargere

XXXII.
*Mortuo Da-
nieli succe-
dit Wolff-
gangus.*

dere ex more consueverant, illinc pro-
spectu in subjectum forum, & mille varie-
tibus non contenti, luctas etiam, lapi-
dum jactus, & ingentes clamores in mul-
tam noctem addebant. His Clerus in do-
mibus suis & Ecclesiâ turbatus, portam
in gradibus erexit, ut insolentes ascensu
prohiberet; † at congregati, quos ne-
quitia, vel Juventus ad licentiam anima-
bat, portam oppugnant, effringunt, de-
jiciunt, secant. Mittit Senatus, qui in-
hiberent, sed remissius erat mandatum,
ut probari facinus callidè ostenderet:
quippe libertati periculosum videbatur,
quasi in arcem sublimia Tempia muniri.
Pergunt igitur atrocius in coeptis, tre-
pidantibus interim Ecclesiasticis, suisque
facultatibus, & sibi in concursu timentibus.
Fuit qui duos haleces è stante adhuc
poste suspenderet, ac ~~postea~~ in vulgus
Jesuitas (sic vocavit) pendere: abiit
hæc res in calumniam, ut pluribus annis
halecum nomine à discolis peterentur, nec
Cæsareis mandatis coërceri, nisi domitâ
jam Urbe potuerit.